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KOMPAS KULTUROWY DLA EUROPY 
 

Komisja Europejska przedstawiła wizję dynamicznego i zintegrowanego europejskiego krajobrazu kulturowego, 
uruchamiając „Kompas kulturowy dla Europy". Te perspektywiczne ramy mają na celu kształtowanie polityki 
kulturalnej UE, aby kultura odgrywała kluczową rolę we wspieraniu tożsamości europejskiej, celebrowaniu 
różnorodności i promowaniu doskonałości. 
  
 
 

Więcej na temat: https://europe-direct.poznan.pl/wiadomosc,komisja-uruchamia-nowy-kompas-kultury-dla-
europy.html    

 

 
 

 

 

 

EUROPEJSKA TARCZA DEMOKRACJI I STRATEGIA UE NA RZECZ SPOŁECZEŃSTWA OBYWATELSKIEGO 
 

Komisja przedstawiła dziś europejską tarczę demokracji, w której określono szereg konkretnych środków mających na 
celu wzmocnienie pozycji, ochronę i promowanie silnych i odpornych demokracji w całej UE. Otwarta przestrzeń 
obywatelska leży u podstaw naszych demokracji i dlatego Komisja przedstawiła również strategię UE na rzecz 
społeczeństwa obywatelskiego na rzecz większego zaangażowania, ochrony i wsparcia organizacji społeczeństwa 
obywatelskiego, które odgrywają zasadniczą rolę w naszych społeczeństwach. 
  
Więcej na temat: https://europe-direct.poznan.pl/wiadomosc,europejska-tarcza-demokracji-i-strategia-ue-na-rzecz-
spoleczenstwa-obywatelskiego.html  

 

 
 
 
 
 

 
 

 

 
WIĘKSZY BUDŻET DLA EUROPEJSKIEGO KORPUSU SOLIDARNOŚCI  
 

Komisja Europejska ogłosiła dziś zaproszenie do składania wniosków w ramach Europejskiego Korpusu Solidarności na 
2026 r. z okazji dwulecia: 30 lat wolontariatu UE, który rozpoczął się w 1996 r. pilotażem wolontariatu europejskiego, 
oraz 10 lat Europejskiego Korpusu Solidarności. Dzięki zwiększonemu budżetowi w wysokości 175,3 mln euro program 
będzie nadal umożliwiał tysiącom młodych ludzi angażowanie się w działania solidarnościowe w całej Europie i poza 
nią.  
 

Więcej na temat:  https://europe-direct.poznan.pl/wiadomosc,wiekszy-budzet-dla-europejskiego-korpusu-
solidarnosci.html  

 
 
PROSTSZE PRZEPISY CYFROWE  
 

Dzięki nowemu pakietowi cyfrowemu Komisji Europejskiej europejskie przedsiębiorstwa, od fabryk po 
przedsiębiorstwa typu start-up, poświęcą mniej czasu na pracę administracyjną i przestrzeganie przepisów, a więcej 
czasu na innowacje i zwiększanie skali działalności. Inicjatywa ta otwiera europejskim przedsiębiorstwom możliwości 
rozwoju i utrzymania wiodącej pozycji w dziedzinie technologii przy jednoczesnym promowaniu najwyższych 
europejskich standardów w zakresie praw podstawowych, ochrony danych, bezpieczeństwa i sprawiedliwości. 
  
Więcej na temat: https://europe-direct.poznan.pl/wiadomosc,prostsze-przepisy-cyfrowe-ue.html  
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DZIAŁANIA EUROPE DIRECT POZNAŃ W LISTOPADZIE 

 

 
         

 

 

            

 

 

LEKCJE EUROPEJSKIE 
 
 

W listopadzie odbyły się lekcje europejskie w Poznaniu, Swarzędzu, Grodzisku Wielkopolskim, Kołaczkowie oraz 
Grąblewie. Podczas lekcji uczniowie dowiedzieli się, czym jest Unia Europejska, jakie państwa ją tworzą oraz 
jakie wartości łączą wszystkie kraje członkowskie. Uczniowie rozpoznawali symbole UE – flagę z dwunastoma 
gwiazdami, hymn „Odę do radości” oraz maskotkę Syriusza. Nie zabrakło także rozmów o znaczeniu 
współpracy, solidarności i jedności między krajami Europy. 
 
Więcej na temat: https://europe-direct.poznan.pl/strona,lekcje-o-unii-europejskiej-14.html  

 
 
AKADEMIA NAUKI I WYOBRAŹNI  
 
14 listopada br. odbyła się „Akademia Nauki i Wyobraźni” - XII edycja innowacyjnego programu realizowanego 
przez Zespól Szkolno-Przedszkolny nr 18 dla uczniów klas młodszych. Kandydaci na studentów zdali egzamin 
wstępny i na wzór rytuału wyższej uczelni zostali powitani przez Rektora. Po zaliczeniu ośmiu warsztatów  
i uzyskaniu od władz Uczelni absolutorium, otrzymali dyplomy i pamiątkowe medale. 
 
Więcej na temat: https://europe-direct.poznan.pl/wiadomosc,akademia-nauki-i-wyobrazni-juz-14-
listopada.html  

 

  
CO NAS CZEKA W GRUDNIU? 

 

 

 

 

 
 

   
 

 
 

 

 

 
 

EUROPEJSKIE MIKOŁAJKI  
 
 

5 grudnia br. w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Rydzynie odbędą się Europejskie 
Mikołajki – cykliczna impreza, która od lat łączy świąteczną atmosferę z edukacją o Unii Europejskiej. 
 W trakcie wydarzenia dzieci i młodzież z Ośrodka poznają wybrane państwa członkowskie UE oraz 
ich bożonarodzeniowe tradycje – od świątecznych potraw i zwyczajów, po charakterystyczne 
ozdoby i symbole. 
 

 
 
MIĘDZYNARODOWY DZIEŃ PRAW CZŁOWIEKA 
 
10 grudnia br. odbędzie się Międzynarodowy Dzień Praw Człowieka, który upamiętnia przyjęcie 
Powszechnej Deklaracji Praw Człowieka przez Organizację Narodów Zjednoczonych w 1948 roku. 
Prawa człowieka stanowią fundament demokratycznych społeczeństw i obejmują m.in. prawo do 
wolności, równości, bezpieczeństwa, edukacji oraz poszanowania godności każdej osoby. Są one 
uniwersalne i niezbywalne – przysługują każdemu człowiekowi bez wyjątku. 
 
 

 

mailto:europedirect-poznan@irpoznan.com.pl
https://europe-direct.poznan.pl/strona,lekcje-o-unii-europejskiej-14.html
https://europe-direct.poznan.pl/wiadomosc,akademia-nauki-i-wyobrazni-juz-14-listopada.html
https://europe-direct.poznan.pl/wiadomosc,akademia-nauki-i-wyobrazni-juz-14-listopada.html

